
 

                               Via Muroni 25 - 07100 
SASSARI (Italy) 

             Dipartimento di           Tel. +39 079 213001 Fax +39 079 213002 

Scienze economiche e aziendali           P.iva e cf 00196350904 
   
dip.scienze.economiche.aziendali@pec.uniss.it 
 www.disea.uniss.it   

Classe      Titolo       Fascicolo     Allegati 0 

 

      IL DIRETTORE 
 
VISTO  il D.D. MUR n. 364/2022, che ha assegnato all’Ateneo per il triennio 2021-2023 

risorse per la programmazione triennale per l’importo complessivo di €2.171.940, di 

cui €1.233.450 da destinare al raggiungimento dell'Obiettivo A “Ampliare l’accesso 

alla formazione universitaria” ed €938.490 per l'Obiettivo E “Investire sul futuro dei 

giovani ricercatori e del personale dell’università”; 

  

VISTO  Il D.D. rep. 80, prot. 625 del 10 maggio 2023 con il quale il Dipartimento di Scienze 

economiche e aziendali dell’Università degli Studi di Sassari ha bandito per l’anno 

accademico 2023/2024, l’erogazione di n. 163 premi di studio di €200,00 lordi 

(comprensivi della ritenuta alla fonte a titolo di imposta, a norma dell’art. 30 D.P.R. 

600/1973) per gli studenti dei corsi di laurea in Economia e management e Economia e 

management del Turismo; 

 

CONSIDERATO  l’indicatore A_a Pro3 “Proporzione di studenti che si iscrivono al II anno della 

stessa classe di laurea o laurea magistrale a ciclo unico (L, LMCU) avendo acquisito 

almeno 40 CFU in rapporto alla coorte di immatricolati nell'a.a. precedente”, 

adottando, data la struttura dell’indicatore, azioni finalizzate a ridurre gli abbandoni 

ed a favorire il conseguimento da parte degli studenti immatricolati di 40 CFU e la 

loro iscrizione al secondo anno nello stesso corso di laurea o nella stessa classe di 

laurea in cui si sono immatricolati; 

 

VISTO  l’art. 2 comma 1 del bando il quale prevede che “L’attribuzione dei premi è riservata 

agli studenti che al 31 ottobre 2023 (OMISSIS) c) abbiano sostenuto almeno 40 

CFU.”; 

 

RITENUTO  opportuno specificare  che con il termine  “sostenuto” è da intendersi come “superato” 

ovvero “conseguito”; 

 

DECRETA 

 

l’art. 2 comma 1 del bando di cui alle premesse è riformulato come di seguito indicato: 

“L’attribuzione dei premi è riservata agli studenti che al 31 ottobre 2023 (OMISSIS) c) 

abbiano conseguito almeno 40 CFU.”. 

 

 
        Il Direttore 

(Prof.ssa Lucia Giovanelli) 

 
 
 




		2023-05-15T10:32:19+0200
	Lucia Giovanelli




